
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

„ЛУГАНСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 

ИМЕНИ МАРШАЛА К. Е. ВОРОШИЛОВА”

ПРИКАЗ

27.03.2020 № 5 с /
г. Луганск

Об организации работы образовательного учреждения 
в условиях введения режима повышенной готовности

В соответствии с Указом Главы Луганской Народной Республики от
13.03.2020 № УГ-160/20 «О введении режима повышенной готовности», 
пунктом 4 протокола заседания чрезвычайной санитарно­
противоэпидемической комиссии при Правительстве Луганской Народной 
Республики от 24.03.2020 № 1/2020, статьей 26 Закона Луганской Народной 
Республики от 30.09.2016 № 128-П «Об образовании» (с изменениями), во 
исполнение приказа Министерства образования и науки Луганской Народной 
Республики от 25.03.2020 № 433-од «Об организации работы образовательных 
организаций (учреждений) Луганской Народной Республики в условиях 
введения режима повышенной готовности», с учётом рекомендаций 
Государственной службы «Луганская городская санитарно-эпидемиологическая 
станция» Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
(письмо от 26.03.2020 № 06-01/1151), приказа УО АГЛ ЛНР от 27.03.2020 № 
3/175 «Об организации работы образовательных учреждений в условиях 
введения режима повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия, усиления мер по обеспечению безопасных 
условий обучения и воспитания, укрепления здоровья обучающихся и 
выполнения образовательных программ,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. С 30 марта по 12 апреля 2020 перевести обучающихся школы на 

обучение с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

2. Классным руководителям
2.1. Своевременно уведомить родителей (законных представителей) 

обучающихся об изменении формы предоставления образования и режима 
работы школы.

2.2. Стать координаторами между педагогами по учебным 
дисциплинам, обучающимися и их родителями (законными представителями) 
по вопросам организации дистанционного обучения, передачи обучающимся 
заданий по предметам для индивидуальной (самостоятельной) работы, 
информации о возможных источниках электронного обучения.



3. Заместителям директора по УВР Гедз Е.И., Рупенгей О.В., 
Дубининой В.А.:

3.1. Для обеспечения организации дистанционного обучения 
обучающихся в соответствии с «Методическими рекомендациями по 
преодолению отставаний в реализации образовательных программ по учебным 
предметам в общеобразовательных организациях Луганской Народной 
Республики», утверждёнными приказом МОН ЛНР от 24.03.2020 № 426-од. 
провести информационно-методическое совещание для педагогов школы.

3.2. Согласовать Планы дистанционного обучения, разработанные 
педагогами учреждения.

3.3. Организовать внутренний контроль за осуществлением педагогами 
корректировки календарно-тематического планирования с целью обеспечения 
освоения обучающимися учебных программ в полном объёме.

3.4. Строго контролировать фиксацию педагогами в журналах всех 
уроков (занятий) в соответствии с утверждённым расписанием на 2019-2020 
учебный год.

4. Педагогам и учителям предметникам:
4.1. Применять разнообразные (доступные) формы электронного 

обучения и дистанционные образовательные технологии при организации 
дистанционного обучения обучающихся.

4.2. Обеспечить проверку и оценивание выполненных учащимися 
заданий в период дистанционного обучения и внесение положительных оценок 
за выполненную работу в журналы.

4.3. При планировании дистанционного обучения с выпускниками 9 и 
11 классов организовать самостоятельную работу по билетам к предметам, по 
которым будет проводиться Государственная итоговая аттестация и по 
соответствующим сборникам диктантов и текстов заданий для проведения ГИА 
по русскому языку в 9 и  11(12) классах.

5. Заместителю директора по ВР Коробке А.В. и классным 
руководителям направить обучающимся информацию по правилам поведения 
при обнаружении подозрительных взрывоопасных предметов, в том числе 
замаскированных под них вещей, об угрозе поражения минами, снарядами, 
взрывоопасными предметами.

6. Заместителю директора по ХР Качкан С.М. усилить меры 
безопасности по охране образовательного учреждения в период 
дистанционного обучения, обеспечить соблюдение контрольно-пропускного 
режима, оперативное информирование соответствующих силовых структур и 
управления образования Администрации города Луганска Луганской Народной 
Республики в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, обнаружения 
взрывоопасных.,предметов, незаконного проникновения и др.

/. , Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дирею

«ЛУГАНСКОЕ Y * V  
/  ̂ /О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е \\
'  ° /  УЧРЕЖ ДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ Ш \  

----------------------- ДАТЕЛЬНАЯ Ы |

V O X  ИМЕНИ МАРШАЛА / о / /  
К. Е. ВОРОШИЛОВА» / $ / /  

Е Г Р Ю Л  / £ ’/ /  
, 6 1 1 2 4 3 1 9 ,

Е.Л. Носко




